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Boldog 106. születésnapot dr. Illésy (Osmitz) Mátyás!

Él Visegrádon egy kedves, 
művelt úr, aki még emlékszik, 
milyen volt a harmincezer 
lakosszámú Mezőtúr... és szí-
vébe zárta a virágzó, népes, 
zsongó tanyavilágot, amiről 
mi ifjabbak csak olvashat-
tunk, hallhattunk. Édes-
apjának falán Tiziano festmé-
nye függött. Ő a Mezőtúri 
Református Kollégium legidő-
sebb öregdiákja. Sőt, tudomá-
sunk szerint nála csak egy 
valaki idősebb az egész 
országban!

Magyarország jelenlegi legidő-
sebb embere a karcagi szárma-
zású, 1917. áprilisában született 
107 éves Nemecz Gizella, a 
második pedig immár feltehető-
en a mezőtúri kötődésű dr. Illésy 
(Osmitz) Mátyás, aki 1918-ban 
jött világra és november 8-án 
„fújta el 106 db gyertyáját a tor-
táján.” A szépkorú belgyógyász-
kardiológus Visegrádon, idősek 
otthonában él. Szabóné Margitai 
Ágnes mezőtúri helytörténet-
kutató 10 évvel ezelőtt találko-
zott vele először, amikor az 
Osmitz családról, azon belül 
Matyi bácsi édesapjáról, Nyul-
völgyi Illéssy Osmitz Gézáról írt 

mélyreható cikket a Lámpás 
folyóirat részére. 

– Osmitz nagyságos úr, Osmitz 
major, Osmitz lejáró, Osmitz 
dűlő, Osmitz nadrágszíj, Osmitz 
csomó: ezek a kifejezések szoro-
san hozzátartoznak a mezőtúri-
ak ismereteihez- vallja Szabóné 
Margitai Ágnes.

Az Osmitz család 1920-ban 
költözött Pozsonyból Mező-
túrra. Mátyás ekkor  kicsi gyer-
mek volt. Három fiútestvére volt: 
Géza, István és Miklós. Nagy-
mamája, Illéssy Flóra, híres 
nagykunsági család leszárma-
zottja volt, tehát voltaképpen 
visszatértek a gyökereikhez. 
Édesapja, Illéssy Osmitz Géza 
földbirtokos, városi képviselő 97 
éves koráig élt és itt halt meg, 
Mezőtúron, 1963-ban. 

– „Ő volt a város Osmitz bácsi-
ja- fogalmaz Szabóné Margitai 
Ágnes – aki úton-útfélen megállt 
beszélgetni mindenkivel, aki 
megszólította vagy némi barát-
ságosságot tanúsított irányába. 
Főként a lakóhelyéhez közeli 
(Szabadság tér 11. - ma lakótelep 
áll a ház helyén) utcákban sétál-
gatott, hosszú kabátjában, dere-
ka körül „Osmitz nadrágszíjjal” 
és széles karimájú kalapjában. 
Zsebe mélyén mindig lapult 
néhány finom, édes cukorka és a 
gyerekeknek - akik elkerekedett 
szemmel figyelték az idős urat, 
aki „nagyságos bácsinak, néni-
nek” szólította őket - mindig 
kínált belőlük néhány szemet. 
Ha nagyobb kört tett Mezőtúr 
kacskaringós utcáin és elhaladt 
a város régi épületei mellett, 
bizonyára eszébe jutottak az itt 
eltöltött hosszú éveinek emlé-
kei. Az Ipartestület épülete 
előtt, hogy ott adták elő Putz 
Jakab ezredessel, zeneszerző-
vel és Túri Varga Sándor költő, 
íróval a „Mirza” c. daljátékot, 
amelyet együtt írtak, a főtér felé 

haladva a gimnázium és a 
templom előtt állva családjának 
a református egyházhoz való 
szoros kötődése. A Berettyó 
partra kiérve, hogy a folyó 
védőgát emelésért felelős 
Ivánfenéki Társulat egykor köz-
felkiáltással megválasztott mező-
túri választmányi tagjaként 
tevékenykedett. A Város-háza 
előtt pedig, hogy városi képvi-
selőként hosszú évekig küzdött 
a városban élő emberek életé-
nek könnyebbé tételéért, 1963-
ban bekövetkezett haláláig.” 
Ennek a nagymúltú, tevékeny 
családnak a sarja dr. Illésy 
(Osmitz) Mátyás, aki 1936-ban 
érettségizett a Mezőtúri Refor-
mátus Kollégiumban, majd ezt 
követően orvosi egyetemen 
tanult tovább Szegeden. Buda-
pestre költözött, megházaso-
dott és két gyermeke született, 
Géza és Flóra. Fia, Géza néhány 
évvel ezelőtt elhunyt. Egészen 
augusztusig jó egészségnek 
örvendett, de idén ősszel egy 
betegség ágynak döntötte és 

azóta még nem nyerte vissza 
korábbi erejét. Mindig szeretet-
tel gondol vissza szeretett 
városára, Mezőtúrra. 

A hosszú élet titkáról kérdez-
ve azt válaszolja, a genetikai 
adottságokon kívül, a mértékle-
tesség a legfontosabb. Hozzá-
teszi, a jelen a múltra épül. Ami 
jó át kell venni, ami rossz át kell 
hidalni. Ez az én véleményem... 
- bólint szerényen. 

Hihetetlen leírni is: Boldog 
106. születésnapot kíván dr. 
Illésy (Osmitz) Mátyás részére 
a Mezőtúr és Vidéke szerkesz-
tősége!

Kakuk Móni
Fotó: Szabóné Margitai Ágnes

Matyi bácsi édesapja Illéssy 
Omsitz Géza mezőtúri 

földbirtokos, városi képviselő, 
gondolkodó volt, 97 éves korában 

hunyt el Mezőtúron

Matyi bácsi jókedvűen sétál 
idén augusztusban - a kép elké-

szülte idején még „csak” 105 éves!

Szabóné Margitai Ágnes 
helytörténetkutató 10 éve láto-

gatja Matyi bácsit, akinek mindig 
elmeséli, hogy telnek mostaná-

ban Mezőtúron a mindennapok, 
cserébe Matyi bácsi a régi 

időkről árul el titkokat, amikre 
már csak ő emlékezhet

Dr. Illéssy 
(Omsitz) Mátyás 

a Mezőtúri 
Református 
Kollégium
tablóképén
1936-ban
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Hírek a Városházáról

A Nemzeti Művelődési Inté-
zet november 5-én kitüntetés-
ben részítette Mezőtúr Város 
Önkormányzatát.

Szűcs Dániel polgármester 
közösségi oldalán osztotta meg  
ezzel kapcsolatban gondolatait: 

–Nagy megtiszteltetés volt szá-
momra, hogy a mai napon 
Lakitelken önkormányzatunk 
nevében átvehettem a Közös-
ségeket Támogató Önkormányzat 
kitüntető díjat. Hosszú évek óta 
segítjük és támogatjuk a civil 
szervezeteinket, sportegyesülete-
inket és folyamatos párbeszédre 
törekszünk a lakosokkal, továbbá 
igyekszünk a fiatalokat is bevonni 
a város vérkeringésébe (például 
ezért indítottuk útjára a Városi 
Diákönkormányzatot is). Közös-
ségi programok indításával 
(Városszépítő Közösségi Program, 
Babafa Program), valamint külön-
féle rendezvényeket és kulturális 
eseményeket támogatva igyek-
szünk folyamatosan színesíteni a 
város közösségi életét. Szeretnék 
köszönetet mondani kollégáim-
nak, akik összefogják, segítik és 
munkájukkal támogatják azt, 
hogy ilyen színes közösségi, kul-
turális élet működhessen Mező-
túron. Köszönöm továbbá a város-
ban működő sportegyesületeknek, 
civil szervezeteknek és közössé-
geknek, hogy partnereink a közös 
munkában. Igyekszünk a jövőben 
is segíteni tevékenységüket!- fejtet-
te ki a városvezető.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Közösségeket Támogató 
Önkormányzat kitüntető díjat 

vehetett át Mezőtúr Város 
Önkormányzata

MÁVINFORM - 
Éjszakai zajjal járó 

munkavégzés 
a vasútvonalakon

 
A Budapest–Szolnok–Békéscsaba –

Lőkösháza fővonalon, a Mezőtúr–
Orosháza–Mezőhegyes és a 
Békéscsaba–Kötegyán–Vésztő vonalon 
előre tervezett éjszakai, zajjal járó kar-
bantartást végeznek a vasúti pályán. 

A Budapest–Szolnok–Békéscsaba –
Lőkösháza fővonalon:

• Mezőtúr állomáson november 
15-én és 20-án 20 órától 5 óráig, 

• Mezőtúr és Gyomaendrőd között 
november 19-én és 20-án 22:10-től 
3:30-ig,

• Mezőtúr és Szarvas között novem-
ber 11-én és 19-én 20 órától 5 óráig.

A pályakarbantartás miatt több vas-
úti átjáró forgalmát is korlátozzák a 
felsorolt napokon 18 órától másnap 6 
óráig. Ezekben az időszakokban félpá-
lyás útzár mellett zajlik a karbantartás, 
kivéve éjjelente 3-3 órát, amikor is tel-
jesen lezárják az érintett átjárókat. 

• Mezőtúron a Miklósi úti, a 46-os 
főúti átjárót november 15-én, 18-án 
éjjel zárják le. 

• Mezőtúron a Kossuth Lajos utcai 
átjárót november 19-én és 20-án éjjel 
zárják le. 

• Mezőtúron az álomzugi átjárót 
november 20-án és 21-én éjjel zárják le. 

Az átjárók lezárásának idején kerül-
ni a szomszédos útátjárókon, hosz-
szabb menetidővel lehetséges.

Az állomásokon, az állomások 
között és az átjáróknál a feltüntetett 
ideig tartózkodnak és okozhatnak zajt 
a karbantartást végző vasúti munka-
gépek. A zajterheléssel járó éjszakai 
munkavégzés miatt a lakosság megér-
tését és türelmét kéri a vasúttársaság.

Szűcs Dániel polgármester és 
Patkós Éva alpolgármester sajtó-
tájékoztatót tartott november 
7-én az október 31-i képviselő-tes-
tületi ülés főbb témáiról. 

A Mezőtúri Intézményellátó és 
Ingatlankezelő KN. Kft. ügyvezetőjé-
nek, Tóth Gábornak egy éves megbí-
zatását meghosszabbították 2028. 
december végéig. A testület minden 
tagja pozitívan értékelte ügyvezető úr 
és az ott dolgozók munkáját- hangsú-
lyozta ki a városvezető.

Téli igazgatási szünet lesz idén is a 
Hivatalban. Két héten keresztül, 
2024. december 23-tól 2025. január 
3-ig lesz zárva a hivatal, de ezzel 
kapcsolatban Szűcs Dániel kihangsú-
lyozta, tartani fognak ügyeletet, ha 
bármilyen probléma felmerül a város-
ban ebben az időszakban. 

Pozitívan értékelték a mezőtúri 
ingyenes nyári kulturális rendezvé-
nyeket (a legnagyobb az arTúr 
Fesztivál és Túri vásár) és beszéltek a 
2025-ben tervezett tavaszi-nyári ren-
dezvényekről is, amelyeket a Mező-
túri Közművelődési és Sport KN Kft. 
szervez meg. Ezek mellett a jegyáras 
könnyűzenei fesztivált, az East Fest-
et emelte ki Szűcs Dániel, mint a 
város egyik legjelentősebb turisztikai 
mágnesét.

2025-ben minden hagyományos 
rendezvény (Kolbásztöltő Vigadalom, 
Majális, Városi Gyermeknap, Szent 
Iván éj tűzugrás, arTúr Fesztivál és 
Túri Vásár,  BERETTYÓ KUPA 2024 – 
Sárkányhajó verseny, Lampion-
úsztatás utcabál) megtartásra kerül. 

Idén is támogatja karácsonykor a 
leghátrányosabb helyzetű családokat 
az önkormányzat. Patkós Éva alpol-
gámester elmondta, összesen három 
millió forintos keretből tudják segíte-
ni az alacsony jövedelműeket, a rend-
szeres gyermekvédelmi támogatás-

ban részesülőket, és az egészségká-
rosodásban szenvedőket. 

Határoztak a helyi önkormányzati 
képviselők, a bizottsági elnökök, a 
bizottsági tagok tiszteletdíjáról. Az 
önkormányzati képviselők tisztelet-
díja bruttó 110. 500.- Ft, a bizottsági 
tagoké bruttó 49. 725.- Ft., a bizott-
sági elnöké bruttó 49. 725.- Ft.

Milyen beruházások várhatóak  
előreláthatóan még november-
ben, decemberben, amelyek befo-
lyásolják a közlekedést?

- Jelenleg több beruházás van 
folyamatban a településen - vála-
szolta meg a kérdést Szűcs Dániel -  
A Puskin úti kerékpárút felújítása a 
következő hetekben nagyrészt lezá-
rul. Azt tapasztaltuk, hogy nem a 
lakosság és az önkormányzat elvá-
rása szerint halad a munka, erről a 
Szolnok Aszfalt Kft.-vel egy megbe-
szélés keretében egyeztettünk.  
Ennek hatására felgyorsult az épít-
kezés. A cukrászda melletti szakasz 
esetében azt a javaslatot tettem, 
hogy az a jövő év elején legyen befe-
jezve. A Székes úton is befejeződnek 
az aszfaltozási munkák. Az önkor-
mányzat saját költségvetési kereté-
ből megvalósuló belterületi útfej-
lesztések esetében, ami 20 utcasza-
kaszt érint, 8 utca aszfaltozása tör-
ténik meg, valamint az útalapos 
munkák is elkezdődnek, ha az idő-
járás engedi. Az az elvárás a kivite-
lezőkkel szemben, hogy karácsony 
idejére rendezett körülmények 
legyenek. Ezt rendszeresen ellen-
őrizzük is. Külterületen Túrtőnél a 
Földhídhoz vezető úton, a Peresen a 
Vakota-zugnál közel 3 kilométeres 
szakaszon kezdődik el az útalap-
építés a napokban. Köszönjük a 
közlekedők türelmét!- tette hozzá a 
városvezető.

Kakuk Móni
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PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Mezőtúr Város Önkormányzata csatlakozott a hátrányos szociális 
helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetve felsőoktatási tanulmányokat 
2025-ben kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2025. évi fordulójá-
hoz. A határozat 1. melléklete megjelent Mezőtúr Város honlapján, a 
www.mezotur.hu oldalon, ahol a részletes pályázati kiírás megtalál-
ható. A pályázatok rögzítésének és az önkormányzathoz történő 
benyújtásának határideje: 2024. december 4. 16:00 óra.

MEGHÍVÓ
Mezőtúr Város Képviselő-testülete

2024. november 28-án (csütörtökön), 13.30 órakor
közmeghallgatást tart, amelyre ezúton meghívom.

Téma: 
Tájékoztató a megvalósult és folyamatban lévő 

városi beruházásokról

Helyszíne: Városháza Díszterme 
(5400 Mezőtúr, Kossuth L. tér 1. I. emelet 9.)

Szűcs Dániel
polgármester

Hírek a centerpályáról
- vezeti a tabellát a MAFC-RAFI -

Legutóbbi beszámolónkat a 
6. forduló után olvashatták, ami-
kor a MAFC-RAFI a tabella máso-
dik helyén tanyázott. Most, 6 for-
dulóval később csapatunk vezeti 
a tabellát.

A 7. fordulóban hazai pályán 
fogadtuk a Kisújszállás csapatát. 
Már a 7. percben megszerezték a 
vezetést a mieink, majd egy kapott 
gólra 2 másikkal feleltek a hazaiak. 
Így a mérkőzés vége: MEZŐTÚRI 
AFC-RAFI – PRIMOL KISÚJSZÁLLÁS 
3-1 lett, a hazai gólszerzők: Rentler 
Milán 2 és Nagy Csongor Attila.

Egy héttel később Kenderes várta 
a mezőtúriakat, ahol bár mi jobban 
kezdtük meg a mérkőzést, Kenderes 
megszerezte a vezetést, ami hatásá-
ra még magabiztossabbá váltak és 
újabb gólt vágtak a mezőtúri kapu-
ba. KENDERESI VSE – MEZŐTÚRI 
AFC-RAFI 2-0

A 9. forduló ismét hazai pályán 
zajlott, Tószeg érkezett a Városi 
Sportcentrumba. A jó iramú mérkő-
zés nagy arányú győzelemmel 
zárult, MEZŐTÚRI AFC-RAFI – 
TÚSZEK KSE 6-0, gólszerzők: Pesti 
Zoltán 2, Nagy Sándor, Rentler 
Milán 2, Bontovics Imre.

A következő fordulót Szolnokon 
játszotta Mezőtúr, ahol tovább sike-
rült javítani a gólkülönbségen és 
megszerezni a 3 pontot, amivel a 
tabella élére ugrott a csapat. LURKÓ 

FOCIMÁNIA FK – MEZŐTÚRI AFC-
RAFI 0-4, gólszerzők: Czakó 
Krisztián István, Pesti Zoltán, 
Rentler Milán 2.

November első vasárnapján 
Szajol csapatát vártuk. A hazaiak az 
első sípszótól uralták a játékot a 
gyengélkedő vendégcsapattal szem-
ben, amely a végeredményen is 
meglátszott: MEZŐTÚRI AFC-RAFI 
– SZAJOL KLK 5-0, gólszerzők: 
Rentler Milán 3, Nagy Sándor, 
Palatinusz Patrik Attila.

Egy hét múlva Rákóczifalván is 
gól nélkül hozta le a mérkőzést 
Mezőtúr. Rákóczifalván a mieink 
akarata érvényesült, így RÁKÓCZI-
FALVA SE – MEZŐTÚRI AFC-RAFI 
0-3 végeredmény született. 
Gólszerzők: Nagy Csongor Attila, 
Pesti Zoltán, Rentler Milán. 

A tabella első három helye:
1. MEZŐTÚRI AFC-RAFI  30 pont
2. TÖRÖKSZENTIMIKLÓSI 

FC-VETERINER 27 pont
3. JÁSZBERÉNYI FC 26 pont

Az őszi szezon hazai mérkőzései:
2024. november 16. 13:30 Mezőtúri 

AFC-RAFI – Cserkeszőlői SE
2024. november 30. 13:00 

Mezőtúri AFC-RAFI – Tiszagyendai 
KSK

HAJRÁ MAFC
Dóczi-Bodor Márti

Halloween képekben 
A Közösségi Ház október 25-én rendezte meg a jelmezversennyel, tökfaragó 

versennyel, kézműveskedéssel fűszerezve az évek óta nagy sikernek örvendő  
Halloween partit. A délutánon Herbály András bűvész show-ja és izgalmas 
csokoládékeresés bűvölte el a gyerekeket. Fotó: Csikósné Vida Viktória
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Miért fontos 
a prosztatarák szűrése?
A prosztatarák a férfiak többsé-

génél lassan kifejlődő betegség, 
ezért korai felismerése kiemelt 
jelentőségű. Megfelelő kezelés 
mellett hosszú ideig lehet élni 
vele súlyos következmények nél-
kül. A prosztatarák a prosztata 
mirigyeit bélelő hámból kiinduló 
rosszindulatú daganat. Első-
sorban az idősebb férfiakat érinti, 
de 40 éves életkor után bármikor 
megjelenhet. Előfordulásának 
gyakorisága a korral nő, a gyako-
risági csúcsot a 75. életévben éri 
el.

 A prosztatarák lassan növek-
szik, a korai időszakban (évekig) 
rendszerint nem okoz tüneteket, 
ezért nehéz időben felismerni.

A növekedése során az alábbi 
tünetek jelenhetnek meg: 

• gyakori vizelés, különösen 
éjjel;

• hirtelen jelentkező vizelési 
inger;

• nehezen induló vizelés;
• vizeletvisszatartási nehézség;
• gyenge, vagy vizelés közben 

időnként megszakadó vizeletsugár;
• fájdalmas, égető érzés vizelés 

közben;
• vér megjelenése a vizeletben 

vagy az ondóban.
A kor előrehaladtával gyulladás 

vagy jóindulatú megnagyobbodás 
miatt is megnövekedhet a proszta-
ta, panaszok esetén fontos a kivizs-
gálás a prosztatarák és a jóindulatú 
elváltozás elkülönítése érdekében!

Mikor forduljon orvoshoz?
Ha vizelési szokásaiban változást 

tapasztal, esetleg véres a vizelete, 
mielőbb forduljon urológus szakor-
voshoz. A tünetek nem feltétlenül 
jelentenek prosztatarákot, de a hát-
térben álló ok kivizsgálása és a 
probléma korai felismerése növeli a 
gyógyulás esélyét.

A prosztatarák diagnosztizálása
A prosztatarák kivizsgálása 

során az anamnézis és a tünetek 
kikérdezése után többféle vizsgála-
tot végezhet a kezelőorvos. 
Általában sor kerül rektális vizsgá-
latra, vagyis a prosztata végbélen 
keresztül történő tapintásos vizsgá-
latára. Különböző képalkotó vizsgá-
latokat is végeznek, például végbé-
len keresztül végzett ultrahangos 
vizsgálatot vagy MRI-vizsgálatot.

Vérvizsgálat is történhet, többek 
között a vér (prosztataspecifikus 
antigén) PSA-szintjének ellenőrzé-
se céljából. Prosztatarák esetén leg-
többször a PSA-szint emelkedett, 

azonban a magasabb érték más 
betegség/állapot jele is lehet. A 
prosztatarák pontos diagnózisához 
szövettani mintavétel (biopszia) 
szükséges.

A prosztatarák megelőzése
A prosztatarák kialakulásának 

megelőzése érdekében a legtöbb 
amit tehet, az egészséges életmódra 
való törekvés.

Ezen kívül fontos az elváltozás 
korai felismerése. Prosztata-
betegségre gyanús tünetekkel 
jelentkező, illetve fokozott daganat-
rizikójú személyeknél az alábbi 
vizsgálatokat végezhetik el az uro-
lógiai szakrendelésen:

 
• a vér PSA-szintjének vizsgálata;
• rektális digitális vizsgálat 

(RDV).
(Forrás: Egészségvonal – NNGYK)
Mezőtúron a Városi Kórház és 

Rendelőintézet Urológiai szakren-
delése időpontköteles, ingyenes és 
beutaló nélküli. 40 év feletti férfi-
aknál az évente elvégzett PSA 
vizsgálat ajánlott!

Fontos tudni, hogy a PSA labo-
ratóriumi vizsgálat urológiai 
beutalóval INGYENES!

Időpontot az 56- 550-453-as tele-
fonszámon lehet kérni.

Mezőtúri Egészségfejlesztési 
Iroda

5400 Mezőtúr, Kossuth út 9-11.
56-550-427

Népegészségügy fejlesztése a 
mentális egészség területén a 
Mezőtúri járásban EFOP-1.8.20-17-
2017-00018

- Október 19-én tartották meg a Közösségi Ház nagytermében az 1. 
Vadvirág Népzenei Találkozót. Az esemény keretein belül rendezték  meg 
a „Hagyományos régiók, régiók hagyománya” című XV. Vass Lajos 
Népzenei Találkozót, Versenyt és Minősítő elődöntőt.

- A Mezőtúri Evangélikus Egyházközség idén ünnepli fennállásának 
100. évfordulóját. A jubileumi év kapcsán Mlinárcsek János és Törökné 
Podmaniczki Anna Ilona kezdeményezésére a Városszépítő Közösségi 
Program keretében október 26-án sor került az evangélikus templomkert 
gyönyörű kovácsoltvas kerítésének az újrafestésére.

- Dr. Draskovits Dénes polgármester, műgyűjtő mesélt a „140 éves a 
Mezőtúr és Vidéke” helytörténeti esteken belül a Mezőtúron és környé-
kén elkövetett múlt századi megdöbbentő bűnesetekről november 6-án, a 
Közösségi Házban.

- November 4-én ünnepelte fennállásának 20. évfordulóját a Szendy 
Pál Idősek Otthona. A Mezőtúri Református Egyházközség fenntartásá-
ban működő intézmény 2004-ben nyitotta meg kapuit.

- A Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár, a Mezőtúri Védőnői 
Szolgálat, a Mezőtúri Kórház és Rendelőintézet valamint az EFI Iroda és 
Lelki Egészségközpont szervezésében valósul meg a Család a könyvtár-
ban programsorozat. Ennek keretében Dr. Virágné Dr. Vizdák Márta 
szakgyógyszerész tartott előadást a házipatikáról, az immunerősítésről és 
az antibiotikumok használatáról november 5-én a gyermekkönyvtárban. 

- Kalap Jakab adott koncertet november 10-én a Szabadság Mozi- és 
Színházteremben.

- A Mezőtúri Szivárvány Népzenei Egyesület sikeresen pályázott a 
hungarikum pályázaton. A több mint 3 millió forintos forrást a nemzeti 
értékeink megőrzésére, hagyományaink továbbörökítésére fordíthatja az 
egyesület.

- A Mezőtúri Rendőrkapitányság munkatársai a tudomásukra jutott 
információk alapján az elmúlt napokban a hajnali órákban több túrkevei 
és mezőtúri ingatlanban csaptak le új pszichoaktív anyaghoz, illetve 
kábítószerhez köthető bűncselekmények miatt. A rendőrök két dílert, 
illetve négy fogyasztót gyanúsítottként hallgattak ki. Egy mezőtúri lakost 
őrizetbe vettek új pszichoaktív anyaggal kereskedés miatt. A helyszíne-
ken tartott kutatás során 8 gramm új pszichoaktív anyagot és 18 gramm 
kábítószert foglaltak le. Az egyik fogyasztó a rendőrök elől a ruhásszek-
rénybe bújt. De hiába! Kollégáink megtalálták a férfit, aki számukra nem 
ismeretlen, ugyanis 6 vagyon elleni és további 3 bűncselekmény miatt 
van ellene folyamatban eljárás.

Kakuk Móni

Ajándékozzon mozijegyet karácsonyra!

Ajándék mozijegy vásárlása a jegypénztárban lehetséges. Beváltani a 
jegypénztárban lehet vagy online foglalás esetén, online jegy vásárlás-

nál NEM lehetséges. Bármelyik filmre (2D, 3D) felhasználható, 
vásárlástól számított 90 napig! Ára: 2100 Ft

                   Szabadság Mozi - Film és Színház
5400 Mezőtúr, Petőfi út 5.

+36-20-289-0155
info@szabadsagmozi.hu

Jegypénztár nyitvatartás:
Péntek 16.00 - 20:30

Szombat 12.00 - 20:30
    Vasárnap 12.00 - 19:00

                                                   A közzétett árak változtatásának jogát                       
                                                     fenntartjuk.
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MOZIMŰSOR 

2024. november 15. péntek
17:00 Hulla-Hó akció 2D amerikai akció-vígjáték
19:45 Ma este gyilkolunk 2D magyar krimi-vígjáték

2024. november 16. szombat
13:00 A vad robot 2D amerikai animációs kalandfilm
15:30 Hulla-Hó akció 2D amerikai akció-vígjáték
18:15 Ma este gyilkolunk 2D magyar krimi-vígjáték
20:30 Venom - Az utolsó menet 2D amerikai sci-fi akciófilm

2024. november 17. vasárnap
11:00 A vad robot 2D amerikai animációs kalandfilm
13:30 Hulla-Hó akció 2D amerikai akció-vígjáték
16:00 Ma este gyilkolunk 2D magyar krimi-vígjáték

2024. november 22. péntek
17:00 Futni mentem 2D magyar romantikus vígjáték
19:30 Gladiátor 2. 2D amerikai-angol akciófilm

2024. november 23. szombat
13:00 Hulla-Hó akció 2D amerikai akció-vígjáték
15:45 Futni mentem 2D magyar romantikus vígjáték
18:15 Gladiátor 2. 2D amerikai-angol akciófilm
21:30 Mosolyogj 2. 2D amerikai horror

2024. november 24. vasárnap
13:00 Hulla-Hó akció 2D amerikai akció-vígjáték
15:45 Gladiátor 2. 2D amerikai-angol akciófilm
18:45 Futni mentem 2D magyar romantikus vígjáték

Küldjön egy képet!

Szeretettel várjuk a XX. szá-
zad folyamán készült 
mezőtúri tárgyú fényképeket: 
helyszínek, épületek felvétele-
it, osztályképeket, családi 
fényképeket stb.  A rovat 
szerkesztője: Brakszatórisz 
Éva, a Bodoki Fodor 
Helytörténeti Egyesület mun-
katársa. A képeket az eva.
brakszatorisz@gmail.com 
címre várjuk!
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Ez vár minket karácsonykor a fa alatt.

Bejgli töltelék.

Rossz gyerekek kapják.

Kívül szúrós, belül fényes, sülve illatos, fenséges.

A karácsonyt megelőző időszak.

Ezt a napot az egyházi körökben örömvasárnapnak nevezik.

A karácsony jelentése angolul.

Karácsonyi növény.

Ezeket gyújtjuk meg az a adventi koszorúkon.

A fenyőfa legékesebb dísze, amelyet a tetejére helyeznek el.

Egyik legkedveltebb karácsonyi sütemény.

Az ünnepi időszak egyik legkedveltebb szeszesitala.

Keresztrejtvény

Küldje be a helyes megfejtést az ujsag@mkskft.hu e-mail címre vagy küldje el privát üzenetben a Mezőtúr és Vidéke 
Facebook oldalán, nevével és telefonszámával együtt vagy hozza be személyesen a Közösségi Ház portájára elérhetőségeivel 

együtt november 21-ig! A helyes megfejtők között páros mozijegyet sorsolunk ki! 

Búcsú a 101 éves Kató nénitől...

Csathó Ferencné Kató néni, mezőtúri 
lakos november 11-én töltötte volna be a 
102. életévét, de sajnos október 13-án, 101 
évesen elhunyt Fegyverneken. 102. szüle-
tésnapján helyezték örök nyugalomra a 
Felsőrészi temetőben. Őszinte részvétünk a 
családnak! A Mezőtúr és Vidéke korábban 
2022-ben köszöntette őt 100. születésnap-
ján. A közös beszélgetéseket nem feledem 
és nagyon köszönök mindent, Kató néni!                          

Kakuk Móni
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Kövessen minket a 
facebookon is:

www.facebook.com/
Mezőtúri Városi Televízió

www.facebook.com/
Közösségi Ház 

Mezőtúr
www.facebook.com/
Mezőtúr és Vidéke

Letölthető az internetről: 
www.mezoturesvideke.hu

TÁJÉKOZTATÁS
Tisztelt Szülők, Törvényes képviselők!

Az alábbiak szerint tájékoztatom Önöket a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményhez kötött pénzbeli támogatás kifizetéséről.

A pénzbeli támogatásra azon gyermekek, fiatal felnőttek jogosultak, 
akiknek a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultsága 
2024. november 1-jén fennáll.

Azon jogosultak, akik rendelkeznek bankszámlával, és Hivatalunk 
rendelkezésére bocsátották a számlaszámot, bankszámlára történő átuta-
lással kapják meg a támogatást.

Azon jogosultak részére, akik nem rendelkeznek bankszámlával, vagy 
Hivatalunk számára nem ismert a számlaszámuk, az alábbiak szerint 
kerül kifizetésre a támogatás:

A támogatás kifizetésének helye: Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal Déli porta (Postával szemben).

A támogatás kifizetésének ideje: 2024. november 21. (csütörtök) és 
2024. november 22. (péntek), melyet az alábbi beosztás szerint tudunk 
biztosítani:

- A jogosult családi nevének „A” kezdőbetűjétől „.P” kezdőbetűig: 
2024. november 21-én délelőtt 9.00-12.00 óra között, délután 13.00 és 
15.30 óra között.

- A jogosult családi nevének „R” kezdőbetűjétől „Zs” kezdőbetűig: 
2024. november 22-én 09.00 és 12.00 óra között.

Felhívom figyelmüket, hogy kizárólag a megadott időpontban, a fenti 
beosztás szerint szíveskedjenek megjelenni a támogatás felvétele céljá-
ból!

Azon jogosultak, akik nem szerepelnek a kiosztási listán, legkésőbb 
2024. november 30-ig szíveskedjenek jelezni a Mezőtúri Közös 
Önkormányzati Hivatal Hatósági Osztályán (Tóthné Törjék Edina ügyin-
téző, mfsz. 3. iroda, 06-56/551-926, etorjek@mezotur.hu), mert ezt köve-
tően nem lehet az igényt érvényesíteni. A pótigénylési határidő elmulasz-
tása jogvesztő.

A támogatás átvétele személyesen, vagy meghatalmazott útján történ-
het. Kérem, hogy a személyazonosságuk, illetve lakcímük igazolása 
miatt, személyi igazolványt és lakcímkártyát szíveskedjenek magukkal 
hozni.

dr. Enyedi Mihály
jegyző

A Mezőtúri Petőfi Dalkör 
2024. október 18-án az erdélyi 
Aranyosgyéresre utazott, 
hogy az ottani református 
énekkar és dalkörünk közötti, 
2002-ben kezdődött barátsá-
got ápolja, s a Magyar 
Napokon fellépjen.

Odafelé úton először megálltunk 
Csucsán, megnéztük Boncza Berta 
kastélyát, melyben Ady Endrével 
élt. Ezután Körösfőn sétáltunk egy 
nagyot a gyönyörű időben, felsétál-
tunk a templomhoz és megkerestük 
a Körös eredését. Késő délután 
érkeztünk meg Aranyosgyéresre, 
ahol nagyon kedves vendégszere-
tetnek örvendhettünk. 5 év után 

láthattuk újra egymást, de úgy, 
mintha tegnap történt volna a leg-
utóbbi elválás.

Szombaton egy közös reggeli 
után részt vettünk a XV. Magyar 
Napok rendezvényen, melynek 
idén a református templom adott 
otthont. A megnyitó beszédeket 
követően búcsúztattak egy nyugdíj-
ba vonult tanítót, majd énekkarunk 
20 perces műsorával színesítette az 
eseményt. Ezt követően egy nagyon 
érdekes, tartalmas előadást hallgat-
hattunk meg Dr habil Murádin 
János Kristóftól a tordai csata és 
következményei, fogságba hurcolás 
témában. Végül az aranyosgyéresi 
kórus műsora zárta az ünnepséget.

Erdélyben járt a Mezőtúri Petőfi Dalkör

A délutánt is együtt töltöttük 
vendéglátóinkkal a rendezvényt 
követő szüreti bálon, aminek a 
helyszíne idén egy helyi hotel nagy-
terme volt. A finom ételek mellett 
remek hangulatot varázsolt a sok 
meghívott előadó. Láthattunk, hall-
hattunk gyermek néptánc csopor-
tot, magyarnóta énekeseket, kama-
szokból álló zenekart is, akik sláge-
reket adtak elő. Minden fellépő 
magas színvonalú műsorral színesí-
tette a rendezvényt.

A vasárnapi közös reggeli után a 
viszontlátás reményében búcsúz-
tunk egymástól. Reméljük, hogy 
vendégszeretetüket Mezőtúron tud-
juk viszonozni 2025-ben.

Hazafelé az Aranyos völgyében a 
szerpentineken kanyarogva csodál-
hattuk meg az őszi természetet, a 
gyönyörű, sárguló, aranyló faleve-
leket a hegyoldalakon. Kilátóknál 
álltunk meg, majd a Kiskohon talál-
ható Medvebarlangban is sétáltunk.

A kis csoportunk 3 napos együtt-

léte, a barátaink szívélyes vendéglá-
tása, a táj szépsége mind olyan lelki 
pluszt adott nekünk, melyből soká-
ig tudunk meríteni. 

Köszönjük Mezőtúr Város 
Önkormányzatának támogatását, 
mellyel programunk megvalósulá-
sához hozzájárult, valamint Pete 
Lajos segítségét!

a Petőfi Dalkör tagjai
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TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Fényfűtés

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
 Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez 

telefonon egyeztetés szükséges.  
TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

2025-ös mezőtúri 

képekkel színesített 

falinaptár kapható a 

Tourinform irodában!

Ára: 1900 Ft

Befejeződött a Városi Sportcentrum energetikai 
fejlesztését célzó projekt

Mezőtúr Város Önkormányzata sikeresen pályázott és 265,86 millió 
Ft vissza nem térítendő európai uniós támogatásból valósította meg a 
„Városi Sportcentrum energetikai korszerűsítése Mezőtúron” elnevezé-
sű, TOP_PLUSZ-2.1.1-21-JN1-2022-00017 azonosító számú projekt kere-
tében épületenergetikai fejlesztés megvalósítására. A projekt célja, a 
Városi Sportcentrum (5400 Mezőtúr, Szolnoki út 15.) épületeinek, a kor 
követelményeinek megfelelő energetika fejlesztése volt, mely által a 
létesítmény gazdaságosan és fenntartható módon lesz üzemeltethető.

A fűtés ilyenkor sokakat 
foglalkoztat, pláne, hogy 
lehűlt az idő mostanra. 
Konvektor, központi kazán 
kályha, padlófűtés és infra-
panel a legnagyobb változa-
tosságban. De azt tudta a ked-
ves olvasó, hogy fénnyel is 
lehet fűteni?

Hát hogyne lehetne, elvégre, így 
működik ez az egész hőmérséklet 
dolog a Földön. A napsugár megér-
kezik a földfelszínre, belecsapódik 
és hővé alakul. Na oké, ez mind 
szép és jó, de ha egy tető nélküli 
házat próbálunk kifűteni, abból nem 
lehet megmelegedni. És itt jönnek 
képbe az üvegházhatású mindenfé-
lék. Ezek úgy veszik körbe a Földet, 
mint egy szigetelt tető. Megfogják a 
meleget és nem engedik ki az űrbe, 
hanem szépen itt marad, egy dara-
big!

Ezek az üvegházhatású cuccok a 
felhők, a lebegő szemcsék, köd, 
minden ami útban van, meg ugye 
azok a bizonyos gázok, amikből 
picit túl sokat csináltunk és valami 
brutál jól leszigeteltük ezt a bizo-
nyos tetőt, túl sok meleget tart visz-
sza és izzadunk is rendesen ezen a 
bolygónyi befűtött szaunában, de 
hát na! Nem ez a téma! Hanem, 
hogy ezt az egészet meg lehet csi-
nálni kicsiben is az üvegházzal! 
Mivel mással, elvégre erről kapta a 
nevét ez az egész folyamat! Szóval a 
fény átmegy az üvegen melegíti a 
földet, a hőt viszont megfogja az 
üveg. Mármint részben, mert ugye 
az üvegek nem szigetelnek valami 
fényesen( fényesen!.. hihihi). Persze 
az üveg nem túl olcsó és van egy 
olyan sajnálatos tulajdonsága, hogy 
törik, szóval vannak már más meg-
oldások, például a fólia, polikarbo-
nát és társaik, meg olyan ami jobban 
szigetel, vagy szűri a fényt stb.

No de miért beszélek ennyit az 
üvegházról? Mert önellátó gazdálko-
dásban szerintem nagyon fontos, 
hogy ki tudjuk húzni a termesztési 
időszakot. Ez szerintem kifejezetten 
fontos, ebben a változó időben, ami-
kor az eddigi csúcsidőszak, a nyár, 
lassan olyan forró lesz, hogy ellehe-
tetleníti a termesztést. Ráadásul, 
amit a nagy boltokban zöldséget 
vásárolunk télidőtájt, azok elég 
gyakran ilyen alkalmatosságban 
nőnek. Ezzel még nincs is baj, 
hanem az a rengeteg felhasznált 
energia, amivel ezeket kifűtik, meg a 
vegyszerek, talajok, műtrágyák, no 
meg persze az a rengeteg szállítás és 
logisztika, mind-mind csak egyre 
több és több ilyen szaunagázt ter-
mel és egyre csak melegebb és mele-
gebb lesz… Ehhez képest kisétálok a 
kis üvegházamba decemberben és 
nő benne a spenót, saláta, retek,  
zöldhagyma, citrom és fűszerek 
tele vitaminnal és életkedvvel. 
Ráadásul ősszel és télen kb. heti 
egy óra munkába kerül az egész. 
Szóval megéri! Pénzügyileg meg 
pláne! Szóval rejtőzik otthon vala-
kinél pár kiszedett ablaktábla, vagy 
kósza fólia? Melegházépítésre fel! 
Nem kell ide sok száz négyzetmé-
ter, pár centin is mennyi minden 
megterem!

Garainé Hegedűs Henrietta

A projekt keretében megvalósult a létesítmény nyílászáróinak cseréje, a 
fűtésrendszer korszerűsítése, melynek keretében új radiátorok, valamint új 
kazán került beépítésre. A sportcsarnok fűtését pedig korszerű sötéten 
sugárzók látják el.

A sportcsarnok, valamint a Sportcentrum kiszolgáló épülete teljes szige-
telést kapott, melynek keretén belül megvalósult a lapostető szigetelése, 
illetve a csarnok tetőhéjazatának cseréje, valamint a falak utólagos hőszi-
getelése is.

A fent ismertetett fejlesztésen túl az épület villamoshálózatán is korsze-
rűsítést végeztünk a projektben. A lapos tetőn elhelyezésre került egy 20 
kWp teljesítményű napelemes rendszer, illetve a csarnok korszerű LED 
világítást kapott.

Az épület akadálymentes megközelítésének biztosítása céljából kialakí-
tásra került egy akadálymentes parkoló, illetve megvalósult az épület aka-
dálymentesítése, rámpa és akadálymentes mosdó kialakításával.

A projektről bővebb információt a www.mezotur.hu oldalon olvashat-
nak.
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Készenléti gyógyszertár

November15-21-ig
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa Gy. u. 22.
Tel.: 06/56/350-993

November 22-28-ig
Városháza gyógyszertár 

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel.: 06/56/350-044

Állatorvosi ügyelet

November 16-17-ig
Dr. Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni út
06/30/239-9343

November 23-24-ig
Dr. Nagy Levente

Mezőtúr, Petőfi u. 22.
Tel.: 56/850-006; 06/30/664-8257

Ü G Y E L E T E K

Lapzárta: 2024. november 20. (kedd) 15.00 óra

Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket az ujsag@mkskft.hu 
e-mail-címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára 
lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll 
módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, 
azok lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem 
őrzünk meg. A lapban közölt adatok tájékoztató jellegűek, amelye-
kért felelősséget nem vállalunk.

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

A vezetékes telefonszám megszűnt! Telefon: 06-30/963-27-33
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2024. november 29. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 

Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607
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Rácz Dezső élt 79 évet, Rácz Dezső élt 79 évet, 
Takács Győző élt 86 évet,Takács Győző élt 86 évet,
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Közvilágítási 
hibabejelentés

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu
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